
  

$ SUPERINTENDENCIA 
A DÉ COMPAÑÍAS 

INTENDENCIA DE CUENCA 

RESOLUCION No, $C.DIC.C.12. 1 ()5€) 

Dr, Santiago Jaramillo Malo 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE CUENCA 

CONSIDERANDO : 

QUE, se han presentado a este Despacho tres testimonios de la escritura 
pública de aumento de capital Social y reforma al estatuto social de 
“ENTORNOVISUAL CIA. LTDA.", otorgada ante la Notario Décimo Primera del 
cantón Cuenca, el 18 de diciembre de 2012, con la solicitud para su aprobación; 

QUE la Unidad de Control e Intervención ha emitido informe favorable No: 
SC.UCI.C.12.705 de 27 de diciembre de 2012; 

QUE, la Unidad Jurídica, mediante memorando No, $C.UJ.C.12.1006 de 27 
de diciembre de 2012, se pronuncia favorablemente para la aprobación solicitada; 

EN ejercicio de las atribuciones conferidas mediante Resoluciones N: 
SC.INAF.DRH.G.2011.147 de 10 de febrero de 2011 y ADM-Q-2011-009 de 17 de 
enero de 2011; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR: a) el aumento de capital social de 
“ENTORNOVISUAL CIA. LTDA.”, b) la reforma del estatuto en los términos 
constantes en la referida escritura; y, c) disponer que un extracto de la misma se 
publique, por una vez, en uno de los periódicos de mayor circulación en la ciudad 
de Cuenca. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que la Notario Público Décimo Primera 
del cantón Cuenca tome nota al margen de las matrices de la escritura pública que 
se aprueba y la de constitución en su orden, del contenido de la presente 
Resolución; y, siente en las copias las razones respectivas. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que la Registradora Mercantil del 
cantón Cuenca: a) inscriba en el registro a su cargo la referida escritura y esta 
Resolución; b) tome nota de tal inscripción al margen de la constitución; y, c) que 
dichas funcionaria siente en las copias las razones del cumplimiento de lo dispuesto 
en este artículo. o 

   Dr. Santiago Jaramillo Malo 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE CUENCA 

08 

 



CERTIFICO: Que he dado cumplimiento a lo dispuesto al artículo segundo 

de la resolución que antecede. Cuenca, a veinte y ocho de diciembre de dos 

mil doce. 

” Sn - NERO ZA Don 

     E 
YA. LI on eno Munoz Ñ race / 

NOTARIA DECIMO PRIMERA Ntga 7 
DEL CANTON CUENCA 

Con emo lic agro INSO RODA la presente 

Resolugión lame Na 

dle REG PRO ARO ANAL sb Las cumplimento a lo 

inpuresto ca bo mia, de comtermadad a le establecido ee 

el Dasgatos NA ade viral 1978, publicado en el 

segon Urol Ade de Agosto del miso año 

Cama de j di Ia. 

ano [pza 

r Vásquez 
rasgasdora Mercaotal 

1) Ca Cueva 

          

  

 


